广 西 测 绘 学 会
桂测学发[2024]10 号

关于举办卫星遥感技术应用培训班的通知

各会员单位，各有关单位：

随着科学技术的发展，卫星遥感已广泛应用于经济社

会建设的各个领域。为深入学习习近平新时代中国特色社

会主义思想，贯彻落实“要加快建设数字中国，构建以数

据为关键要素的数字经济”的精神，推动我区地理信息产

业转型升级，广西测绘学会定于 2024 年 6 月 13-14 日在南

宁市举办“卫星遥感技术应用培训班”，以吉林一号卫星

为例，重点对卫星遥感应用及开发技术进行培训，探讨卫

星遥感技术的行业应用和发展。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：广西测绘学会

协办单位：广西遥感学会、长光卫星技术股份有限公司

二、课程安排

时间 课程主题

第一天

（6 月 13

日）

上午

8:30-9:00 现场签到

9:00-9:30 领导致辞

9:40-10:20 国产卫星生态开放理念

10:30-11:10 国产卫星吉林一号星座介绍与产品分级

11:20-12:00 国产卫星数据处理技术与方法

12:00-14:00 午餐休息

下午

14:00-14:40 环保遥感应用

14:50-15:30 水利遥感应用

15:40-16:20 能源遥感应用

第二天

（6 月 14

日）

上午

9:00-9:40 农业遥感应用

9:50-10:30 自然资源遥感应用

10:40-11:20 林业遥感应用

11:20-14:00 午餐休息

下午
14:00-14:40 金融遥感应用

14:50-15:30 遥感智能解译及应用

三、培训地点

南宁市良庆区冬花路21号地理信息产业园1号楼三楼。

四、会议报名

请参会人员于6月 8日前，填写线上报名表单，并进入

卫星遥感技术应用培训班交流群，以便会务组通知会议相关

信息。每个单位每个部门限报 2名，总人数限100 名，报满

即止。

扫码码线上报名参训      扫码加入培训交流群

五、联系电话

广西测绘学会：0771-5623384，13877199118。

六、其他

1、本次会议不收取费用，食宿自理。

2、培训结束后由广西测绘学会考核和颁发 16 学时继续

教育培训证书（可以冲抵注册测绘师继续教育培训学时；领取

培训学时的，须按要求完成现场签到）；会员单位免费领取，

非会员单位需交240 元/人成本费用后领取。

广西测绘学会

          2024 年 6 月 3 日